
Documentenlijst Overzicht

Algemene informatie:

Dossier:VTH2024-10849
Type: Aanvraag omgevingsvergunning behandelen
Omschrijving: 24259 - Koninginnegracht 80 - Den Haag
Adres: Koninginnegracht 80 A, Koninginnegracht 80 B, Koninginnegracht 80 C, Koninginnegracht 80 D, Koninginnegracht 80

Datum Overzicht: 10-04-2025

Documenten bij besluit:

Document: Anoniem
Bestandsnaam: Gedeeltelijke verlening aanvraag_638796113198189084.docx.pdf 
Documentid: 38444474
Bestandsgrootte: 0,22



Retouradres Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag

[Geanonimiseerd]

Datum
zie documentenlijst
 

Ons kenmerk
VTH2024-10849
Contactpersoon
[Geanonimiseerd]
Telefoonnummer
[Geanonimiseerd]
E-mailadres
[Geanonimiseerd]
Aantal bijlagen
diverse

Onderwerp
Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning voor Koninginnegracht 80, Koninginnegracht 80A, Koninginnegracht 80B, 
Koninginnegracht 80C en Koninginnegracht 80D
 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070
Spui 70 2500 DJ  Den Haag denhaag.nl
Den Haag

Geachte heer, mevrouw,

Op 9 september 2024 ontvingen wij uw aanvraag om een omgevingsvergunning voor het veranderen 
van de woningen Koninginnegracht 80 tot en met 80C tot 5 appartementen (legalisatie).

Procedure
Uw aanvraag omvat een ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’ en een ‘Bouwactiviteit (technisch)’.

Op 4 april 2025 hebben wij u laten weten dat voor de ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’ geen 
omgevingsvergunning nodig is. Wij beslissen daarom alleen op de aanvraag voor een ‘Bouwactiviteit 
(technisch)’.

Op uw aanvraag is de reguliere voorbereidingsprocedure van toepassing.

Besluit:
Gelet op het bepaalde in artikel 8.3b van het Besluit kwaliteit leefomgeving besluiten 
wij:
I. de gevraagde omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1, lid 2 te verlenen op 

basis van de in de documentenlijst genoemde documenten, en
II. aan deze omgevingsvergunning voorschriften te verbinden.

In de bijlage kunt u voor de activiteit lezen hoe wij uw aanvraag hebben beoordeeld. Hierin staan ook 
de voorschriften waaraan u moet voldoen.

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
namens dezen:

[Geanonimiseerd]

datum:
10-04-2025



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2024-10849 - Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning

2/6

Bijlagen
Met uitzondering van de nadere aanwijzingen maken de volgende bijlagen onderdeel uit van dit 
besluit:
A. Bouwactiviteit (technisch)
B. Nadere aanwijzingen
De documentenlijst en de daarin genoemde documenten

Bezwaar
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 
indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar
Postbus 12 600 
2500 DJ  DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:
a. naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;
b. de datum en handtekening;
c. een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk;
d. de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.

Wet basisregistraties adressen en gebouwen
Op basis van de aard en inhoud van deze aanvraag is volgens de Wet basisregistraties adressen en 
gebouwen het gebruiksdoel 'woonfunctie' vastgesteld.

Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan.

Voorbehoud
Deze omgevingsvergunning wordt aan u verleend met uitzondering van rechten van derden. Door het 
verlenen van deze vergunning wordt niet vooruitgelopen op enige andere door de gemeente op de wet 
of een gemeentelijke verordening, dan wel volgens eigendomsrecht van de gemeente met betrekking 
tot dit initiatief eventueel te nemen beslissing.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2024-10849 - Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning

3/6

Raadsinformatie
In dit document noemen wij één of meerdere RIS-nummers. RIS-nummers verwijzen naar 
documenten die in het raadsinformatiesysteem staan. Deze documenten kunt u vinden op 
denhaag.raadsinformatie.nl/. Uitleg over het raadplegen van dit systeem kunt u vinden op 
www.denhaag.nl/nl/gemeenteraad/hulp-bij-het-zoeken-in-het-raadsinformatiesysteem/.

Toezicht
Het is mogelijk dat de gemeente voor het toezicht gebruik maakt van een drone. Daarbij verwerkt zij 
persoonsgegevens. Op de website www.denhaag.nl/nl/algemene-privacyverklaring/privacyverklaring-
bouw-en-woningtoezicht-met-drones/ kunt u lezen hoe de gemeente met uw gegevens omgaat en wat 
uw rechten zijn.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2024-10849 - Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning

4/6

BIJLAGE A: BOUWACTIVITEIT (TECHNISCH)

De ‘Bouwactiviteit (technisch)’ wordt ook wel ‘Bouwactiviteit’ genoemd.

Beoordeling

Uw aanvraag voor deze activiteit hebben wij op grond van artikel 8.3b van het Besluit kwaliteit 
leefomgeving getoetst aan het Besluit bouwwerken leefomgeving. Hieruit blijkt dat wij de gevraagde 
omgevingsvergunning voor deze activiteit kunnen verlenen. Hierna lichten wij dit toe.

Technische regels
Besluit bouwwerken leefomgeving 
Er is met uw aanvraag en de daarbij verstrekte gegevens en documenten voldoende aannemelijk 
gemaakt dat het bouwen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, voldoet aan de 
regels van het Besluit bouwwerken leefomgeving. Verder hebben wij voorschriften aan deze 
omgevingsvergunning verbonden.

Eindoordeel

Uit de beoordeling van de activiteit volgt dat wij de gevraagde omgevingsvergunning 
moeten verlenen voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’.

Voorschriften

Aan de omgevingsvergunning voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’ verbinden wij de volgende 
voorschriften:

Op basis van de Omgevingsregeling 
Artikel 7.16 Uitgestelde aanvraagvereisten
De hierna genoemde gegevens moeten minimaal drie weken voor gereedmelding worden ingediend. 

Opgaaf van materialen met hun brandklasse en rookproductie voor toegepaste constructie-onderdelen 
grenzend aan de binnenlucht en opgaaf van materialen met hun bijdrage tot brandvoortplanting voor 
toegepaste constructie-onderdelen van de bovenzijde van vloeren en trappen. Hou daarbij rekening 
met het volgende. 

De Veiligheidsregio Haaglanden adviseert om de meterkast (Ruimte GMK -1.1) 30 minuten 
brandwerend uit te voeren. Dit heeft te maken met het materiaalgebruik in de meterkast, omdat deze 
nu in de extra beschermde vluchtroute is gelegen. De materialen aan het binnenoppervlak van een 
extra beschermde vluchtroute moeten uitgevoerd worden met een rookproductie volgens NEN 
6066 bepaalde rookdichtheid van ten hoogste 5,4 m-1 of ten hoogste rookklasse s2, bepaald 
volgens NEN-EN 13501-1. Aangezien de achterplaat in de meterkast van houtachtig materiaal 
uitgevoerd moet worden is dit lastig. 

U mag pas gebruik maken van deze vergunning als wij deze gegevens hebben goedgekeurd, deze 
vergunning in werking is getreden en ook andere vergunningen die u nodig heeft, zijn verleend en 
rechtskracht hebben. 

De gegevens kunt u aanleveren via het aanvraagdossier in het Omgevingsloket. Ga hiervoor naar 
www.omgevingswet.overheid.nl/home.
 



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2024-10849 - Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning

5/6

Op basis van het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl)
Artikel 7.7 Informeren begin en beëindiging bouwwerkzaamheden 
Ten minste twee werkdagen voordat de bouw begint moet u ons laten weten wanneer de bouw begint, 
met inbegrip van ontgravingswerkzaamheden.

Uiterlijk op de eerste werkdag na beëindiging van de bouwwerkzaamheden moet u ons laten weten 
wanneer de bouw is voltooid. Het is verboden het bouwwerk in gebruik te nemen voordat hieraan is 
voldaan.

Informeer ons vanuit het aanvraagdossier op www.omgevingswet.overheid.nl/home. In het onderdeel 
'Aanvragen' vindt u deze informatieplicht terug als 'Bouwactiviteit (technisch) - Informatie (Rijk)'. 
Binnen het formulier kunt u dan kiezen voor:
- begin van de bouwwerkzaamheden;
- beëindiging van de bouwwerkzaamheden.

Artikel 7.8 Aanwezigheid documenten bouwwerkzaamheden
Tijdens het bouwen zijn de volgende documenten, of een afschrift daarvan, op het bouwterrein 
aanwezig:
- de omgevingsvergunning voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’;
- een actuele planning met de datums waarop specifieke bouwwerkzaamheden worden uitgevoerd;
- de risicomatrix, het bouwveiligheidsplan en andere gegevens en documenten over de maatregelen 

om de veiligheid te waarborgen en de gezondheid te beschermen in de directe omgeving van de 
bouwwerkzaamheden;

- overige voor het bouwen van belang zijnde documenten.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2024-10849 - Gedeeltelijke verlening omgevingsvergunning

6/6

BIJLAGE B: NADERE AANWIJZINGEN

Intrekken omgevingsvergunning
Wij kunnen deze vergunning intrekken, bijvoorbeeld als er een jaar lang geen gebruik van is gemaakt 
of als voor het krijgen van deze omgevingsvergunning onjuiste of onvolledige gegevens zijn opgegeven.

Communicatie met de omgeving
De verantwoordelijkheid voor de communicatie met de omgeving ligt bij u als initiatiefnemer. 
Een goede communicatie met de omgeving vergroot de kans op een bredere acceptatie van uw plan. Er 
is een handreiking, waarin u stapsgewijs tips krijgt over waar u aan moet denken. Deze kunt u vinden 
op de website: Bouwen in en met de buurt - Den Haag

Aandachtspunten
Zorgplicht
Iedereen die een bouwwerk bouwt, gebruikt of laat gebruiken moet ervoor zorgen dat er geen gevaar 
voor de gezondheid of veiligheid ontstaat of blijft bestaan. U kunt onder andere denken aan de 
volgende maatregelen of eisen: 
- het plaatsen van een koolmonoxidemeter nabij de cv-installatie van de woningen. Meer 

informatie kunt u vinden op de website: www.brandweer.nl/onderwerpen/koolmonoxidemelder-
waar-hang-je-die-op/; 

- het zonder sleutel kunnen openen van (nooduitgangs-)deuren bij brand; 
- het vrijhouden van de ruimte rond (nooduitgangs-)deuren, zodat deze volledig geopend kunnen 

worden;
- het aanbrengen van voorzieningen in ruimten waar elektrische voertuigen, waaronder elektrische 

fietsen, gestald en/of geparkeerd staan, waardoor:
- een brand spoedig gedetecteerd wordt;
- het aanbrengen van voorzieningen die bij brand alle oplaadpunten voor elektrische 

voertuigen gelijktijdig afsluit van de voorziening voor elektriciteit. 
Meer informatie en praktische tips kunt u vinden op de website: 
www.brandweernederland.nl/nieuws/brandveiligheid-elektrische-voertuigen-parkeergarages/. 

Privaatrecht
Uit onze gegevens blijkt dat u geen eigenaar bent van Koninginnegracht 80, Koninginnegracht 80A, 
Koninginnegracht 80B, Koninginnegracht 80C en Koninginnegracht 80D. U heeft toestemming nodig 
van de eigenaar voor het uitvoeren van bouwwerkzaamheden.

Overig
Als uw pand vóór 1 januari 1994 gebouwd is, kan het asbest bevatten.
Wanneer sprake is van asbest, moet eerst een deskundig asbestverwijderingsbedrijf dit verwijderen 
alvorens de bouwwerkzaamheden kunnen worden uitgevoerd. Hou hier rekening mee in de toekomst.
Stappenplan:
1. Eerst moet een asbestinventarisatie plaatsvinden door een daartoe gecertificeerd bedrijf
2. Voor de verwijdering van asbest moet altijd een sloopmelding worden ingediend bij de gemeente, 

ook in het geval van bouwwerken waarvoor geen omgevingsvergunning is vereist;
3. Verwijdering moet plaatsvinden door een gecertificeerd bedrijf. 
Meer informatie kunt u vinden via www.iplo.nl/regelgeving/regels-voor-
activiteiten/sloopactiviteit/uitvoeren-sloopwerkzaamheden/verwijderen-asbest/.


	Overzicht "Overzicht-oplegger.pdf" (38453182)
	Pagina 1

	Anoniem "Gedeeltelijke verlening aanvraag_638796113198189084.docx.pdf" (38444474)
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6


